
Вакцина против пертусис 
- тотален неуспех во рок 

од 5 години 

•

Поновите студии покажуваат дека до 5 
години по завршувањето на серијата 
DTaP, децата имале до 15 пати 
поголеми шанси да добијат пертусис 
во споредба со првата година по 
серијата. Студиите, исто така, 
документираа брз пад на антителата 
на пертусис во рок од само 2-3 години 
од најновата аП вакцинација, често до 
нивоата пред вакцинацијата и иако 
нивоата на антитела сами по себе не 
се нужно индикативни за слабеење на 
имунитетот, во овој случај со оглед на 
повисокиот ризик на инфекција по аП 
вакцината со текот на времето, тоа 
силно укажува на тоа.
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Вакцината против пертусис го 
зголемува ризикот од 

инфекција со пертусис

Во последните 13 години, во 
Соединетите Држави се 
појавија големи епидемии на 
пертусис, а бројни студии 
покажаа недостатоци на DTaP 
вакцините, вклучувајќи го и 
малиот број на антигени што 
ги содржат вакцините и 
видот на клеточниот 
имунолошки одговор што тие 
го предизвикуваат. Поради 
супресија на поврзаниот 
епитоп, сите деца кои биле 
вакцинирани со DTaP 
вакцини -  ќе бидат 
поподложни на пертусис во 
текот на нивниот живот, и не 
постои лесен начин да се 
намали оваа зголемена 
доживотна подложност.



 Вакцинираните 
поединци имаат 

поголема веројатност 
да ја шират болеста

• „Во овој труд, прикажавме емпириски 
докази и од случаите и од геномските 
податоци за асимптоматска 
трансмисија на B. pertussis по 
преминот од wP на вакцината aP во 
САД и ОК. 

• Потоа, користејќи математички и 
пресметковни модели на пренос, 
демонстриравме дека аП вакцината 
која ја блокира симптоматската 
болест, но не асимптоматската 
трансмисија, може да го објасни 
набљудуваното зголемување на 
инциденцата на B. pertussis.

• Јавните здравствени власти можеби се 
соочуваат со ситуација слична на онаа 
на полио, каде што вакцинираните 
поединци сè уште можат да пренесат 
инфекција“.



Вакцинацијата против пертусис 
ги зголемила инфекциите со 

парапертусис

„Покажуваме дека аП вакцинацијата 
помогна да се исчисти B. pertussis, но 
резултираше со приближно 40-кратно 
зголемување на единиците за 
формирање на белодробни колонии 
(CFUs) B. parapertussis. Таквото 
олеснување на B. parapertussis со 
посредство на вакцината не настана 
како резултат на конкурентна 
ослободување; B. parapertussis CFUs 
беа повисоки кај aP-во однос на лажно 
вакцинирани домаќини, без оглед на 
тоа дали инфекциите се единечни или 
мешани. Понатаму, покажуваме дека 
aP вакцинацијата го попречува 
имунитетот на домаќинот против B. 
parapertussis-мерено како намалени 
белодробни инфламаторни и 
неутрофилни реакции. Така, 
заклучуваме дека вакцинацијата со aP 
се меша со оптималниот клиренс на B. 
parapertussis и ги подобрува 
перформансите на овој патоген. 
Нашите податоци ја зголемуваат 
можноста дека широко 
распространетата вакцинација со aP 
може да создаде домаќини 
поподложни на инфекција со B. 
parapertussis.



Неуспехот на вакцината 
доведе до нова појава на 

пертусис

„Набљудувањето дека aP, кој 
предизвикува имунолошки 
одговор кој не се совпаѓа со 
оној предизвикан од 
природна инфекција, не 
успева да спречи 
колонизација или 
пренесување - дава 
веродостојно објаснување за 
повторното оживување на 
пертусис и сугерира дека 
оптималната контрола на 
пертусис ќе бара развој на 
подобрени вакцини“.



Распространети инфекции 
со бордетела парапертусис

•

•

• Бројот на инфекции со B. parapertussis 
забележани во Висконсин во текот на 
октомври 2011-декември 2012 година (n = 
443) е најголем пријавен во Соединетите 
Држави. Набљудувања на инфекции со B. 
parapertussis, вклучително и мешана појава на 
инфекции со B. pertussis, B. parapertussis и B. 
holmseii во Охајо во текот на 2010-2010 
година, беа пријавени неодамна во 
Соединетите Држави, веројатно поради 
зголемената употреба на PCR тестирање за 
откривање на B. parapertussis. И покрај 
зголеменото тестирање, товарот на 
инфекцијата со B. parapertussis во 
Соединетите Држави е предизвик да се 
измери бидејќи тестирањето што ги 
разликува видовите Bordetella не е 
универзално.

• Овој процент на примероци од Bordetella 
позитивни за B. parapertussis е сличен на 
претходните набљудувања во Висконсин 
(култура: 11,9%; PCR: 14,3% и во други 
држави (опсег: 10%–14,9%), што укажува 
дека инфекцијата со B. parapertussis е 
ендемична во САД и ќе биде 
идентификувана кога рутински ќе се 
спроведе тестирање за B. parapertussis.


	Pertussis Vaccine - Total Failure Within 5 Years
	Slide 2
	Pertussis Vaccine Increases the Risk of Contracting Pertussis
	Vaccinated Individuals are More Likely to Spread the Disease
	Pertussis Vaccination Has Increased Parapertussis Infections
	Vaccine Failure Has Led to Pertussis Resurgence
	Widespread Bordetella Parapertussis Infections

